
UNIVERSIDAD DE DESTINO País Nº Plazas Contacto Puesto Email
Universidad Nacional Autónoma de 
Nicaragua, Managua 

Silvia Elena Hernández
Ejecutiva de 

Internacionalización
ori@unan.edu.ni

Universidad de las Regiones Autónomas 
de la Costa Caribe Nicaragüense

D. Rafael Ángel Sánchez 
Cruz
Xiomara Bucardo

Vicerrector Relaciones 
Internacionales

Oficina de Relaciones 

vrexterna@ac.unanleon.edu.ni
xiomara.bucardo@ac.unanleon.

edu.ni
Universidad Autónoma de Nicaragua, 
León

José Luis Saballos 
Velásquez

Director de Cooperación 
Externa

jose.saballos@uraccan.edu.ni

Universidad Rafael Landívar
Hector Lionel Ramírez 
Turcios

Oficial de programas y 
proyectos  de mov. 

Estudiantil

intercambios@url.edu.gt 
hlramirez@url.edu.gt

Universidad San Carlos de Guatemala
María Teresa Molina 
Santos

María Teresa Molina 
Santos

mtmolina_33@hotmail.com

Universidad Pedagógica Nacional 
Francisco Morazán

Emma Matute
Servicio de Relaciones 

Internacionales
ematute@upnfm.edu.hn

Universidad Tecnológica de Honduras Marina Castellanos
Servicio de Relaciones 

Internacionales
marina.castellanos@uth.hn,

Universidad del Salvador Janete Bulnes
Servicio de Relaciones 

Internacionales
janete.bulnes@ues.edu.sv

Universidad Luterana Salvadoreña Ada Ruth González
Directora de Relaciones 

Nacionales e 
Internacionales  

adaruth@uls.edu.sv

TOTAL

ERASMUS PLUS DIMENSIÓN INTERNACIONAL
ESTANCIAS DOCTORADO

4

1

1

1

1

Guatemala

Honduras

El Salvador

Nicaragua


